

**PROTOKÓŁ NR 14/2019**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 12 lutego 2019 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Jednocześnie poinformował o nieobecności Wicestarosty Marka Kurpisa.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 13/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 5 lutego 2019 r.
2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
3. „Plan remontów i inwestycji drogowych na drogach Powiatu Raciborskiego w latach 2019-2023 wraz z planami wykorzystywania środków zewnętrznych”.
4. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
5. Sprawy różne.

## 6. Realizacja uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.

Starosta przekazał, że kolejne posiedzenie będzie miało miejsce w tut. Starostwie 19 lutego 2019 r. o godz. 08.00.

### **Ad. 1**

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 13/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 5 lutego 2019 r.

### **Ad. 2**

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2019 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 431646.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2019 rok oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 28 lutego 2019 r.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2019 – 2032.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 431647.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z przedmiotowym projektem uchwały, na wniosek Skarbnika Powiatu wniósł autopoprawki polegające na:

- 1) dopisaniu zadania pn. Terenowy Punkt Paszportowy w Raciborzu – usługi telefoniczne i dostęp do sieci internet w latach 2019-2022 o wartości 17 100,00 zł. Okres realizacji w latach 2019-2022,

2) dopisaniu zadania pn. Usługi związane z realizacją badań wstępnych, okresowych, profilaktycznych pracowników Starostwa Powiatowego o wartości 19 000,00 zł. Okres realizacji w latach 2019 – 2022.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2019 – 2032 oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 28 lutego 2019 r., po wniesieniu autopoprawek zgłoszonych w trakcie posiedzenia.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały o emisji obligacji komunalnych Powiatu Raciborskiego oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 431524.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały o emisji obligacji komunalnych Powiatu Raciborskiego oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 28 lutego 2019 r.

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia Programu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w Powiecie Raciborskim na lata 2019 – 2025.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 431707.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia Programu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w Powiecie Raciborskim na lata 2019 – 2025 oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 28 lutego 2019 r. Jednocześnie polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przekazać go do zaopiniowania Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych.

### **Ad. 3**

Starosta zapoznał zebranych z „Planem remontów i inwestycji drogowych na drogach Powiatu Raciborskiego w latach 2019-2023 wraz z planami wykorzystywania środków zewnętrznych”.

Ww. plan znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 431885.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował „Plan remontów i inwestycji drogowych na drogach Powiatu Raciborskiego w latach 2019-2023 wraz z planami wykorzystywania środków zewnętrznych” oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 28 lutego 2019 r., wraz z prezentacją multimedialną.

### **Ad. 4**

Nawiązując do ustaleń z poprzedniego posiedzenia Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2019 rok (rezerwa).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 431208.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2019 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2019.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2019 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 431490.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2019 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2019.

## Ad. 5

Skarbnik Powiatu zaprezentował kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2019 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 431196.

Skarbnik Powiatu przekazał, że po przygotowaniu przedmiotowej karty informacyjnej otrzymał dodatkowe zmiany w planach finansowych Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Raciborzu oraz Agencji Promocji Ziemi Raciborskiej i Wspierania Przedsiębiorczości na Zamku Piastowskim w Raciborzu.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianami w planach finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek podległych na 2019 rok.

Starosta przedstawił kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. zapoznania się z protokołem z posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. z dnia 25 stycznia 2019 r.

Przedmiotem posiedzenia Rady Nadzorczej PKS Sp. z o.o. w dniu 25 stycznia 2019 r. były:

- analiza bieżącej sytuacji ekonomiczno – finansowej Spółki,
- informacja Zarządu Spółki o wdrażaniu umowy zawartej z Powiatem Raciborskim na świadczenie usług transportu publicznego na terenie Powiatu Raciborskiego,
- informacja Zarządu Spółki o umowie zawartej z Powiatem Wodzisławskim na świadczenie usług transportu publicznego na terenie Powiatu Wodzisławskiego,
- stanowisko Zarządu Spółki wobec zaleceń pokontrolnych Izby Administracji Skarbowej w Katowicach oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

Zgodnie z oświadczeniem Prezesa Zarządu PKS Sp. z o.o. dane o sytuacji finansowej Spółki stanowią tajemnicę przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 430707.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z protokołem nr 22/25.01/2019 z przebiegu posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Raciborzu odbytego w dniu 25 stycznia 2019 r. w siedzibie Spółki oraz przyjął informację o bieżącej sytuacji ekonomicznej Spółki.

Starosta zapoznał zebranych z kartą informacyjną Referatu Promocji i Rozwoju Powiatu dot. wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach RPO WSL 2014-2020, Oś Priorytetowa VI Transport, Działanie 6.1 Drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne – Typ 2 – Budowa i przebudowa dróg powiatowych i gminnych.

Roboczy tytuł projektu: „Przebudowa drogi powiatowej nr DP 3532S w Rudyszwałdzie - ul. Główna, Wiejska i Rakowiec”.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 431255.

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzieliła Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Powiatu Karolina Kunicka.

Zarząd Powiatu Raciborskiego, po zapoznaniu się z przedmiotową kartą informacyjną, wyraził zgodę na:

- 1) złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach RPO WSL 2014-2020, Oś Priorytetowa VI Transport, Działanie 6.1 Drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne – Typ 2 – Budowa i przebudowa dróg powiatowych i gminnych. Roboczy tytuł projektu: „Przebudowa drogi powiatowej nr DP 3532S w Rudyszwałdzie - ul. Główna, Wiejska i Rakowiec”,
- 2) wyłonienie podmiotu zewnętrznego do opracowania analizy ekonomiczno-finansowej oraz innej dokumentacji specjalistycznej wymaganej w naborze,
- 3) powołanie zespołu projektowego składającego się z pracowników: Referatu Promocji i Rozwoju Powiatu, Referatu Inwestycji i Remontów, Wydziału Finansowego.

Starosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Promocji i Rozwoju Powiatu dot. wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach współpracy zagranicznej powiatu raciborskiego z powiatem Maerkischer Kreis.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 431521.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na pełnienie przez Powiat Raciborski roli partnera projektowego pt. „Młodzi dziennikarze na tropie wyjątkowych relacji polsko-niemieckich naznaczonych wojnami” dla powiatu Maerkischer Kreis.

Starosta zaprezentował kartę informacyjną Referatu Promocji i Rozwoju Powiatu dot. rozpatrzenia wniosku o przyznanie nagrody Starosty dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe finansowane z budżetu powiatu raciborskiego.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 431622.

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzieliła Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Powiatu Karolina Kunicka, która poinformowała, że dnia 31 stycznia 2019 r. do tut. Starostwa wpłynął wniosek zarządu Uczniowskiego Klubu Sportowego „Dwójka” Rydułtowy o przyznanie nagrody Starosty Raciborskiego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe finansowane z budżetu Powiatu Raciborskiego dla trenera Jana [REDAKTOWANO] zam. w [REDAKTOWANO]. Z wniosku wynika, że pan Jan [REDAKTOWANO] od ponad 20 lat pracuje z dziećmi i młodzieżą w Rydułtowach, osiągając w swojej pracy trenerskiej wysokie wyniki sportowe w dyscyplinie olimpijskiej – judo. W 2018 r. Wojciech Koziołek i Szymon Smółka zawodnicy prowadzeni przez Jana [REDAKTOWANO] zdobyli brązowe medale Mistrzostw Polski Młodzików i są członkami kadry narodowej. Kolejny z zawodników Bartosz Naczyński zdobył brązowy medal Pucharu Europy również jest członkiem kadry narodowej. Wszyscy trzej zajęli 2. miejsca w Turnieju Judo Krajów Nadbałtyckich Baltic Cup.

W opinii Referatu Promocji i Rozwoju Powiatu pomimo imponującego dorobku szkoleniowego trenera, samo miejsce zamieszkania na terenie Powiatu Raciborskiego nie wyczerpuje warunków przyznania nagrody Starosty Raciborskiego. Trener pracując w UKS „Dwójka” Rydułtowy działa rzeczywiście na rzecz promowania sportu wśród dzieci i młodzieży Powiatu Wodzisławskiego. Ponadto oferta klubu skierowana jest głównie dla miejscowych dzieci, a klub nie ma charakteru regionalnego i trudno zauważyć wpływ działalności klubu na dzieci i młodzież z powiatów ościennych. Klub UKS „Dwójka” Rydułtowy nie podejmuje działań na rzecz rozwoju czy też promocji Powiatu Raciborskiego. Zawodnicy i trener reprezentując klub na krajowych arenach sportowych reprezentują godnie Powiat Wodzisławski.

Jak podkreśliła Kierownik Karolina Kunicka zgodnie z § 1 ust. 2 regulaminu przyznawania, wstrzymywania lub cofania, ustalania wysokości stypendiów sportowych, wyróżnień i nagród przyznawanych za osiągnięte wyniki sportowe osobom fizycznym z terenu powiatu raciborskiego stanowiącym załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 1 marca 2011 r. wyróżnienia i nagrody przyznawane są za osiągnięcia sportowe stanowiąc formę rzeczowej lub finansowej gratyfikacji za godne reprezentowanie Powiatu

Raciborskiego na krajowych i międzynarodowych arenach sportowych. Ponadto zgodnie z § 2 ww. regulaminu przepisy uchwały w zakresie możliwości ubiegania się o przyznanie przewidzianego w niej stypendium, wyróżnienia lub nagrody nie stanowią podstaw dla roszczeń klubów, zawodników, trenerów oraz innych podmiotów, ani zobowiązań organów Powiatu Raciborskiego do przyznania świadczenia.

Mając na uwadze powyższe, Starosta zaproponował rozpatrzyć odmownie ww. wniosek i zgodnie z § 28 ust. 4 ww. regulaminu pisemnie poinformować wnioskodawcę o przyczynach takiej decyzji.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 3 głosami za, 1 głosem przeciw, 0 głosów wstrzymujących – rozpatrzył odmownie wniosek zarządu Uczniowskiego Klubu Sportowego „Dwójka” Rydułtowy o przyznanie nagrody Starosty Raciborskiego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe finansowanej z budżetu Powiatu Raciborskiego dla trenera Jana [REDAKTOWANE]

Polecił Kierownikowi Referatu Promocji i Rozwoju Powiatu zgodnie z § 28 ust. 4 regulaminu przyznawania, wstrzymywania lub cofania, ustalania wysokości stypendiów sportowych, wyróżnień i nagród przyznawanych za osiągnięte wyniki sportowe osobom fizycznym z terenu Powiatu Raciborskiego, stanowiącego załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/46/2011 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 1 marca 2011 r. w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych, wyróżnień i nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, pisemnie poinformować wnioskodawcę o przyczynach takiej decyzji.

Starosta zapoznał zebranych z informacją o rozpoczęciu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego pn. „Kontrola procesu przekształcania szkół przez Powiat Raciborski w związku ze zmianami organizacyjnymi w systemie oświaty (likwidacja gimnazjów)”.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 428877.

#### **Ad. 6**

Po zapoznaniu się z przedłożonym materiałem – Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – zaakceptował kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr IV/39/2019 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2019 rok.



Ustalił Starostę jako nadzorującego wykonanie ww. Uchwały, a Wydział Finansowy odpowiedzialny za jej realizację.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 430823.

Po zapoznaniu się z przedłożonym materiałem – Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – zaakceptował kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr IV/40/2019 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2019 – 2032.

Ustalił Starostę jako nadzorującego wykonanie ww. Uchwały, a Wydział Finansowy odpowiedzialny za jej realizację.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 430828.

Po zapoznaniu się z przedłożonym materiałem – Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – zaakceptował kartę informacyjną Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego do określenia realizacji Uchwały Nr IV/41/2019 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Raciborskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok.

Ustalił Starostę jako nadzorującego wykonanie ww. Uchwały, a Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego odpowiedzialny za jej realizację.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 430649.

Po zapoznaniu się z przedłożonym materiałem – Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – zaakceptował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr IV/43/2019 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ustalił Wicestarostę jako nadzorującego wykonanie ww. Uchwały, a Referat Spraw Społecznych odpowiedzialny za jej realizację.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 431079.

Po zapoznaniu się z przedłożonym materiałem – Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – zaakceptował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr IV/45/2019 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie apelu dotyczącego udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie terapii uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu na terenie powiatu raciborskiego

Ustalił Wicestarostę jako nadzorującego wykonanie ww. Uchwały, a Referat Spraw Społecznych odpowiedzialny za jej realizację.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 431080.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

  
Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

  
Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 lutego 2019 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 lutego 2019 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2019 rok (rezerwa).
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2019 rok.